“Mirëmbajtje ashensori dhe F.V Materiale të nevojshme për riparimin e difekteve që mund 

të lindin gjatë vitit”, për Drejtorinë e Shërbimit të Trupit Diplomatik 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP) 50750000-7;  

VLERA E FONDIT LIMIT: 33,924,743.47 (tridhjetë e tre milion e nëntëqind e njëzet e katër mijë e 

shtatëqind e dyzet e tre pikë dyzet e shtatë) lekë pa tvsh ose 347,447.19 (treqind e dyzet e shtatë mijë e 

katërqind e dyzet e shtatë pikë nëntëmbëdhjetë) Euro pa tvsh, ndarë në 4 (katër) lote si më poshtë:  

Loti 1:  “Riparim-mirëmbajtje të Ashensorëve për Qendrën Spitalore Rajonale të Tiranës 

“Shefqet Ndroqi”, “Njësia Tiranë”,  me fond limit në vlerën 16,222,347.40 (gjashtëmbëdhjetë 

milion e dyqind e njëzet e dy mijë e treqind e dyzet e shtatë pikë dyzet) lekë pa tvsh, ose 

166,144.48 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e dyzet e katër pikë dyzet e tetë) Euro 

pa tvsh.  

Loti 2: “Riparim-mirëmbajtje të Ashensorëve për Qendrën Spitalore Rajonale të Tiranës 

“Shefqet Ndroqi”, Njësia Kavajë”, me fond limit në vlerën 6,177,208.40 (gjashtë milion e 

njëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e tetë pikë dyzet) lekë pa tvsh, ose 63,265.14 

(gjashtëdhjetë e tremijë e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë pikë katërmbëdhjetë) Euro pa tvsh. 

Loti 3: “Shërbim mirëmbajtje/riparim ashensorësh për Spitalin Universitar të Traumës” , 

me fond limit në vlerën 9,280,666.67 (nëntë milion e dyqind e tetëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh, ose 95,049.84 (nëntëdhjetë e pesë 

mijë e dyzet e nëntë pikë tetëdhjetë e katër) Euro pa tvsh. 

Loti 4: “Mirëmbajtje ashensori dhe F.V Materiale të nevojshme për riparimin e difekteve që 

mund të lindin gjatë vitit”, për Drejtorinë e Shërbimit të Trupit Diplomatik, me fond limit në 

vlerën 2,244,521 (dy milion e dyqind e dyzet e katër mijë e pesëqind e njëzet e një) lekë pa tvsh, 

ose 22,987.72 (njëzet e dy mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë pike shtatëdhjetë e dy) Euro pa 

tvsh. 

(Vlera në Euro është konvertuar referuar Kursit zyrtar të këmbimit zyrtar (97.64), datë 

17.07.2025, ora 12:31) 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe